МIуниципа;lьное бюджетное дошкольное образовательное r{реждение
к.Щетский сад Jф 27>

прикАз
от 22.09.202З r,

о наставничестве Ns 100

В целях организации наставничества над молодыми и вновь поступившими педагогами в

учреждение по вопросам приобретения и совершенствования индивидуальных
профессионаJIьных навыков, повыIттения профессионального уровня в первые годы работы в
МБДОУ Je 27 после получения педагогического образования
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить наставником Тюменеву Юлию Анатольевну, учителя-логопеда, наставпяемой
Евдокимову Алевтину Олеговну, вновь поступающего на должность воспитателя в октябре 202З
года.
2. Педагогу наставнику Тюменевой Ю.А. разработать план совместных мероприятий
наставничества на202З-2024 уч. г.
обеспечить взаимодействие с наставляемым в paмKаx положения о наставничестве
и индивидуttльному плану наставничества в течение 202З-2024 уч. года. \t-
Наставнику Тюменевой Ю.А.:
2.1 предстilвить в срок до 31 MEuI отчет о проделанной работе по организации наставЕичества
по установленной форме (приложение Nч 2);
3. Наотавляемому педагогу Евдокимовой Алевтине Олеговне:
- изrIить и максимaльно использовать педагогический опыт и знания наставника в своей
педагогической практике;
- обеспечить выполнение заданий по рекомендациям наставника в рамках плана взаимодействия
с наставником;
- иЕдивидуально обращаться к старшему воспитателю Поливановой А.С. с проблема:rли и
предложеЕиями по совершенствованию работы с наставником.
4. Назначить ответственным за реализацию методического сопровождения молодого
специалиста старшего воспитателя Поливанову А.С.
4.1. Старшему восrrитателю Поливановой А.С. план рЕвместить на сайте образовательной
организации.

otrtay- ilr"мпй* ff,y
O/P"ua"fu*n;, ý О -

ф€а-</"/2d-А_ йZ'/,ф9tj{f '

5. Контроль за исполнен_и.ед4 приказа возложить на старшего
воспитателя Цолйванову.дое,,.,

,

_
,., ,_ _. _.

it.,
..

..

Заведующцй::.:i1 r i:,'fi.B.Серебренникова